UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

 Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi, Paranavaí - PR – CEP 87703-000
Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307 | E-mail: gabinete.paranavai@unespar.edu.br

PORTARIA N.º 005/2024 – DIREÇÃO GERAL/UNESPAR

Designa os Coordenadores de Estágio dos cursos de Bacharelado e

Licenciatura da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR

Campus de Paranavaí.

A Diretora Geral da Unespar Campus de Paranavaí, Professora Doutora Maria Antonia Ramos

Costa, no uso de suas atribuições estatutárias, legais e regimentais.

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR  a Coordenação de Estágio dos cursos de Bacharelado e Licenciatura da

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR Campus de Paranavaí, conforme segue:

NOME RG CURSO

Sauro Artur Gehring 3.XXX.447-X C. Contábeis

Kely Paviani Stevanato 8.XXX.963-X Enfermagem

Virgílio Manuel Pereira Bernardino 5.XXX.216-X Geografia

Bruno Ciavolella 10.XXX.748-X Letras

Laís Maria Costa Pires de Oliveira 9.XXX.517-X Matemática

Adriana Aparecida Rodrigues 9.XXX.198-X
Pedagogia

“Coordenação Estágio Anos Iniciais do

Ensino Fundamental e Alfabetização”

Lucinéia Maria Lazaretti 7.XXX.847-X
Pedagogia

“Coordenação Estágio Educação Infantil”

Fabiana Silva Botta Demizu 7.XXX.790-X
Pedagogia

“Coordenação Estágio Organização do

Trabalho Pedagógico e Gestão Educacional”

Marília Gonçalves Dal Bello 10.XXX.564-X Serviço Social

Correspondência 353/2024. Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 03/04/2024 14:11. Inserido ao documento 791.398
por: Maria Antonia Ramos Costa em: 03/04/2024 14:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 69520c5851a202ed080b3f1bb8ef5218.

https://api.whatsapp.com/send?phone=554431414307
mailto:gabinete.paranavai@unespar.edu.br

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
Campus de Paranavaí

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

 Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019

CNPJ (MF) 05.012.896/0004-95

Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Avenida Gabriel Esperidião, S/n – Jardim Morumbi, Paranavaí - PR – CEP 87703-000
Telefone/WhatsApp: (44) 3141-4307 | E-mail: gabinete.paranavai@unespar.edu.br

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revoga disposições em contrário e não produz

efeitos financeiros;

Art. 3º Publique-se no site da Unespar Campus de Paranavaí.

PUBLIQUE-SE.

Paranavaí, 03 de ABRIL de 2024.

Prof.ª Dr.ª Maria Antonia Ramos Costa
Diretora Geral Campus Paranavaí

Portaria nº 006/2022 – Reitoria/UNESPAR
(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Correspondência 353/2024. Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 03/04/2024 14:11. Inserido ao documento 791.398
por: Maria Antonia Ramos Costa em: 03/04/2024 14:03. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento
pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 69520c5851a202ed080b3f1bb8ef5218.

https://api.whatsapp.com/send?phone=554431414307
mailto:gabinete.paranavai@unespar.edu.br

Correspondência 353/2024.
Documento: Portaria_0052024_coordenacoesdeestagios.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Maria Antonia Ramos Costa (XXX.740.789-XX) em 03/04/2024 14:11.

Inserido ao documento 791.398 por: Maria Antonia Ramos Costa em: 03/04/2024 14:03.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
69520c5851a202ed080b3f1bb8ef5218.